dictada con fecha 4 de abril de 2019 en el JA1, mediante la cual se determinó la 

responsabilidad penal de T en la comisión de los delitos de abuso sexual y acoso sexual 

en agravio de V, y se le impuso una pena acumulada de 3 años 6 meses de prisión, 

sanción pecuniaria por la cantidad de $3,072.16 (Tres mil setenta y dos pesos, 16/100 

M.N.) y al pago de la reparación del daño. 

Del expediente EQ19 tramitado ante la Comisión Estatal. 

45. Escrito de queja del 12 de noviembre de 2019, suscrito por V mediante el cual 

presenta queja en contra de AR3 y AR6 ante la omisión para cesar a T conforme a lo

[...]

ejecutoria dictada con fecha 4 de abril de 2019 en el JA1, mediante la cual se 

determinó la responsabilidad penal de T en la comisión de los delitos de abuso 

sexual y acoso sexual en agravio de V, y se le impuso una pena acumulada de 3 

años 6 meses de prisión, sanción pecuniaria por la cantidad de $3,072.16 (Tres mil 

setenta y dos pesos, 16/100 M.N.) y al pago de la reparación del daño. 

81.6 Resolución del 25 de junio de 2020, dictada por el Juzgado Segundo de Distrito 

en Materia Administrativa en el Estado de San Luis Potosí en el JA2, mediante el 

cual se determinó que la Justicia de la Unión Ampara y Protege a V contra la